



DEN NORSKE KIRKE

Nidelven menighet

Trondheim, 3. mai 2021

PROTOKOLL FRA MØTE I NIDELVEN MENIGHETSRAÐ

Sted: Digitalt

Tid: 22. april 2021

Tilstede: Ingvar Tørring, Astrid Vesteraas Thaulow, Per Walle, Stein Bratseth, Kirsten Margrethe Selnæs, Elisabeth Moe, Marianne Steinnes, Åse Jystad, Silje Rødseth, Eivind Rindal, Oddfrid Skorpe Tennfjord
Forfall: Jan-Tore Sletvold, Øystein A. Aarflot

Referent: Astrid Vesteraas Thaulow

Kommentarer eller rettinger til protokollen meldes til sekretær, Astrid Vesteraas Thaulow, på epost astrid.vesteraas@gmail.com innen 10. mai 2021.

SAKLISTE

Sak 22/21 Godkjenning av innkalling og sakliste

Sak 23/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte

Sak 24/21 Smittevern

Sak 25/21 Søknad om å etablere menighetshage ved Hoeggen kirke

Sak 26/21 Kirkelig begravellesbyrå - forespørsel om å delta i utredning

Sak 27/21 Forslag fra Per Walle om ekstra støtte til våre misjonsprosjekter

Sak 28/21 Referat- og orienteringssaker

Sak 29/21 Eventuelt

Sak 22/21 Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak:

Innkalling og sakliste godkjennes.

Sak 23/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte

Vedtak:

Referatet fra menighetsrådsmøtet 18. mars 2021 godkjennes med de endringer som ble diskutert i møtet.

Sak 24/21 Smittevern

Saksframstilling:

Regjeringen annonserte 13. april lettelsener i smitteverntiltakene. Lettelserne er gjeldende fra fredag 16. april. Dette er noen av de mest sentrale endringene for kommuner som følger det nasjonale tiltaksnivået:

- Arrangementer som samler personer fra samme kommune kan gjennomføres.
- Maks 10 personer på innendørs arrangement uten faste tilviste sitteplasser, men likevel inntil 50 personer på idretts- og kulturarrangement som samler deltakere under 20 år som tilhører samme kommune (nytt med 50 for kulturarrangement).
- Maks 100 personer på arrangementer hvor alle i publikum sitter på faste, tilviste sitteplasser (nytt)
- Maks 200 personer på arrangementer utendørs, men 600 personer (fordelt på 3 kohorter á 200 personer) hvis de sitter på faste tilviste plasser og det er to meters avstand mellom kohortene (nytt).
- Arrangøren skal iverksette tiltak for å ivareta krav til avstand mellom deltakere som ikke er i samme husstand på arrangementer der publikum sitter på faste, tilviste sitteplasser. Om det er nødvendig skal det benyttes vakthold for å sikre dette.

Med disse retningslinjene tolker daglig leder at følgende aktiviteter kan gjennomføres i Nidelven menighet:

- Gudstjenester der folk sitter på faste, tilviste plasser. 2-metersregelen må følges siden det er salmesang. Nattverd etter samme praksis som ble fulgt fram til nedstengingen før påske (det vil si vanlig praksis, men fremdeles skal brødet legges oppi særkalken i stedet for i hånda til nattverdsgjesten). Maksimalt 62 deltakere i Hoeggen kirke, maksimalt 50 deltakere i Bratsberg kirke, maksimalt 25 deltakere i både Leira kapell og Tempe kirke.
- Konfirmantarbeidet
- Tensing
- Babysang
- Ungdomslederkurs
- Frokostkafé
- Mini- og barnegospel (med noe tilrettelegging)

Øvelse for Kor Artig var oppe til vurdering også i forrige møte. Daglig leder har forsøkt å klargjøre om det er mulig å starte opp øvelsene.

Vurderinger:

Som kirkelig aktør må Nidelven menighet forholde seg både til kommunale retningslinjer, Smittevernveilederen for Den norske kirke og signaler fra Koronagrappa i Kirkelig fellesråd i Trondheim. Det kan derfor skje endringer i smittevernreglene på kort varsel.

Behandling i møtet:

Daglig leder har kontaktet Lise Wiseth som sitter i fellesrådets koronagruppe og bedt henne se på muligheten for å starte opp øvelser for Kor Artig. Wiseth vil kontakte kommuneoverlegen for å undersøke om det lar seg gjøre og hvilke retningslinjer som eventuelt må gjelde for øvelsene. Koret har et sterkt ønske om å starte opp så snart det lar seg gjøre.

Det bemerkes at på arrangementer med faste sitteplasser der det ikke er salmesang vil være mulighet for å ha flere tilstede i kirkene enn det som er angitt i saksframlegget.

Konfirmantarbeidet fortsetter etter de reviderte planene, der konfirmantene deles opp i flere mindre grupper for å sørge for gjennomføringen. Festivalen i Nidarosdomen er avlyst. Det blir konfirmasjoner i mai og noen i september.

Hyggetreff settes i gang nå over helga. Andakter på helse- og velferdssentrene er også i ferd med å komme igang.

Det ble spurt om det er mulig å utsette fristen for påmelding til gudstjenestene. Her må det balanseres mellom muligheten for folk til å melde seg på og at staben må ha tid til å områ seg før gudstjenesten og ha listene klare når folk kommer. Det er også mulig å komme uten å ha meldt seg på. Ingen blir avvist så lenge det er plasser, men man bør komme i god tid for å unngå kø. Det er imidlertid enklest for kirketjener/kirkevert om folk melder seg på på forhånd.

Påmelding til gudstjenestene åpnes vanligvis onsdag eller torsdag.

Det er viktig å ivareta også dem som har vanskelig for å håndtere digital påmelding. I annonsen i Adresseavisen er telefonnummeret til daglig leder oppgitt slik at folk kan ta kontakt om de har spørsmål eller problemer med påmelding. Det er også fint om hver enkelt bistår dem man måtte kjenne som trenger hjelp med det digitale. Selv om det er praktisk om folk er påmeldt må man sørge for at folk føler de kan komme selv om de ikke har meldt seg på.

Vedtak:

Nidelven menighetsråd tar orienteringen om smittevern gitt i møtet til etterretning og ber om at de gjennomgåtte tiltakene gjennomføres i tråd med dette.

Sak 25/21 Søknad om å etablere menighetshage ved Hoeggen kirke

Vedlegg:

Søknad om å etablere menighetshage ved Hoeggen kirke (pdf-dokument).

Saksframstilling:

Lauritz Vesteraas Thaulow er forgangsperson for et prosjekt som handler om etablering av menighetshage ved Hoeggen kirke. Han har utarbeidet et omfattende bakgrunnsmateriale for etableringen som ligger som vedlegg til sakspapirene. Det er avdeling for bygg og eiendom i Kirkelig fellesråd i Trondheim som forvalter alle grøntområder i kirkelig eie. Det må derfor søkes dit om godkjenning. Først må imidlertid saken forankres i menighetsrådet gjennom et vedtak.

Prosjektet er godt gjennomarbeidet og det er også tilstrekkelig fleksibelt hvis det skulle være behov for justeringer. Daglig leder innstiller derfor på at menighetsrådet godkjenner de framlagte planene for menighetshage som et grunnlag for en søknad til avdeling for bygg og eiendom i Kirkelig fellesråd i Trondheim. Det foreslås også at prosjektet ved behov kan støttes med et beløp på inntil kr 3.000 til nødvendige innkjøp av driftsmidler til etableringen.

Behandling i møtet:

Menighetsrådet var generelt positive til tiltaket. Noen uttrykte ønske om å få til menighetshage også ved de andre kirkene i soknet. I forbindelse med ombyggingen av Hoeggen kirke vil mye aktivitet bli flyttet, antakelig til Tempe kirke, og det kan være fint å få satt opp en varmkompostbinge også der. Eivind Rindal har snakket med Anne Marit Bjørklid om hvordan man kan utvikle parken rundt Tempe kirke. Dette er imidlertid en sak for et annet tidspunkt.

I søknaden fra Lauritz Vesteraas Thaulow er det ikke nevnt noe ønske om midler. Selv om prosjektet er basert på gjenbruk vil det nok være behov for enkelte investeringer. Det vil være et godt signal fra menighetsrådet hvis man også støtter tiltaket økonomisk. Daglig leder har foreslått et budsjett på kroner 3000,-. Eivind Rindal foreslo å øke beløpet til kr. 15 000,-, og flere uttrykte støtte til dette. Det ble også foreslått å undersøke om gravlund- og kirkegårdsavdelingen har noe å bidra med når det gjelder beplantning av hagen.

Det ble påpekt at det er viktig at ansvaret for vedlikehold av hagen er klart angitt. For kirkehagen ved Hoeggen kirke som her behandles har Lauritz Vesteraas Thaulow tatt på seg dette ansvaret. For å kunne etablere hager ved andre kirkebygg må man finne noen som er villige til å påta seg dette ansvaret der.

Det er mulig det blir utfordringer for etableringen knyttet til ombyggingen av Hoeggen kirke. Det er imidlertid en sak bygg og eiendom må uttale seg om.

Vedtak:

Nidelven menighetsråd godkjenner de framlagte planene for menighetshage som et grunnlag for en søknad til avdeling for bygg og eiendom i Kirkelig fellesråd i Trondheim. Prosjektet støttes med et beløp på inntil kr 15.000 til nødvendige innkjøp av driftsmidler til etableringen.

Sak 26/21 Kirkelig begravelsesbyrå - forespørsel om å delta i utredning

Saksframstilling:

Lade Menighetsråd har tatt initiativet til å utrede muligheten for å etablere et begravelsesbyrå i samarbeid med flere menigheter i Trondheim. Etter forslag og anbefaling fra Drammen kirkelige fellesråd har 8 menigheter i Drammen gått sammen og etablert et byrå som åpnet tidligere i år. Menighetsforvalter Øyvind Arnesen i Lade sokn har hatt samtaler med daglig leder i det nye byrået og skal framover ha nye samtaler for å hente mer informasjon.

Ranheim/Charlottenlund, Berg, Bakklandet/Lademoen og Ilen menigheter har signalisert at de ønsker å delta i en utredning av saken. Det er allerede nå viktig å understreke at menighetene ikke kan/skal drifte byrået slik at ansatte eller menighetsråd blir involvert. Menighetene som juridiske enheter skal ved en eventuell etablering være medeiere i et aksjeselskap som skal ha egne kompetente ansatte.

Det er laget følgende tentative arbeidsplan for utredningen:

APRIL: Innhente informasjon fra Drammen.

MAI: Samle AU i de menigheter som ønsker å drøfte dette.

SEPTEMBER: Samle alle AU etter at alle råd har drøftet forslaget/ideen.

HØSTEN: Følge Drammens-byrået tett, bl.a. gjennom Teams-møter, ev. invitere daglig leder til Trondheim.

NOVEMBER: Beslutningspunkt. Ved beslutning om å gå videre, danne et interimstyre for evt. stiftelse av aksjeselskap og utarbeide strategi for byrået.

Behandling i møtet:

Flere prester medlemmer av menighetsrådet har hatt kontakt med har fortalt at det er en utfordring at begravelsesbyråene i stadig større grad overtar gjennomføring av selve seremonien rundt gravferd. Det har vært tilfeller der informasjonen fra begravelsesbyråene om kirkens tjenester ikke har vært helt etterrettelig, og stadig oftere henviser ikke begravelsesbyråene til kirka i det hele tatt. Med denne bakgrunnen er det en interessant tanke å opprette et begravelsesbyrå som er i kirkelig eie. Arbeidsutvalget ber om myndighet til å delta i utredningen. Vedtak om å eventuelt delta i en slik etablering vil komme på et senere tidspunkt når utredningen er ferdig.

Begravelsesmarkedet i Trondheimsregionen er svært dominert av en kommersiell aktør som har over 70% av alle begravelser i Trondheim. Den tilnærmede monopolsituasjonen vil også ha påvirkning på prisene på sikt. Byråene tar en stadig større rolle i seremoniene, og det er fint om det kommer en mer ideelt innstilt aktør. I hvilken grad et kirkelig eid begravelsesbyrå vil eller skal være mer ideelt innstilt enn de eksisterende aktørene er imidlertid et punkt det blir viktig å behandle i utredningen. Begrunnelsen for etableringen blir også et viktig punkt å utrede. Skal etableringen ha som formål å skaffe inntekter til menighetene, eller skal det også være andre formål med et slikt begravelsesbyrå? Det blir også viktig å utrede hvorvidt det i det hele tatt er marked for et kirkelig begravelsesbyrå.

Kirkelig fellesråd i Trondheim hadde forslag om å utrede et slikt begravelsesbyrå oppe som eventuelt sak på et møte. Mange uttalte seg der positivt om idéen.

Etablering av et begravelsesbyrå vil kreve en investering fra hvert menighet som vedtar å delta i etableringen. Det er viktig at menighetsrådet tenker over hva dette vil ha å si.

I denne omgangen handler saken om hvorvidt man vil delta i utredningen om etablering av et begravelsesbyrå i kirkelig eie. Ved å delta i utredningen har man mulighet til å være med på å sette agendaen.

Vedtak:

Nidelven menighetsråd deltar i en utredning for å se på grunnlaget for å etablere et begravelsesbyrå i samarbeid med flere menigheter i Trondheim. Nidelven menighetsråd binder seg på det nåværende tidspunkt ikke til å bli med videre til en eventuell etablering. Dette må det fattes en separat beslutning om med basis i konklusjonene fra utredningen.

Sak 27/21 Forslag fra Per Walle om ekstra støtte til våre misjonsprosjekter

Medlem av Nidelven menighetsråd, Per Walle, har gjennom skriftlig henvendelse og muntlig redegjørelse i menighetsrådet fremmet forslag om at Nidelven menighetsråd bruker et beløp i størrelsesorden kr 130.000 til Covid-19-arbeidet som gjøres av de to misjonsorganisasjonene vi som menighet har avtale med. Per Walle mener det tar seg dårlig ut at vi som menighet har et betydelig mindreforbruk under pandemien, mens andre har mindre enn før til å drive sin virksomhet. Han mener vi som menighet bør vise vår solidaritet med dem som har lite.

Saken har vært drøftet i arbeidsutvalget, og det innstilles med basis i dette på at Nidelven menighetsråd bevilger samlet kr 65.000,- som deles likt mellom Misjonsalliansen og Stefanusalliansen til deres Covid-19-arbeid. Beløpet er halvparten av mindreforbruket fra 2020 som ikke er knyttet til spesifikt arbeid i menigheten.

Behandling i møtet:

Mye av mindreforbruket i 2020 skyldtes at vi ikke fikk brukt penger på grunn av koronapandemien, en situasjon som rammer mange land der misjonen er engasjert svært hardt. Det er en dobbel krise for mange fordi inntektene svikter samtidig som risikoen knyttet til sykdommen er stor.

Det er lurt å velge aktører vi kjenner godt og der vi vet det er god kvalitet på prosjektene. I Filippinene er behovet akutt, i Egypt er situasjonen mer uklar. Den politiske situasjonen har blitt forverret, og det rammer den koptiske minoriteten hardt. Særlig i Øvre Egypt der prosjektet til Biskop Tomas hører til er situasjonen vanskelig.

Vedtak:

Nidelven menighetsråd bevilger samlet kr 65.000 som deles likt mellom Misjonsalliansen og Stefanusalliansen til deres Covid-19-arbeid.

Sak 28/21 Referat- og orienteringssaker

Orientering fra arbeidsutvalget

Arbeidsutvalget har diskutert statusen til Leira kapell og hvilken strategi man skal ha for kapellet. Det er for tiden uklart hvilken status kapellet har, og i hvilken grad Nidelven menighet har bruksrett til kapellet. Kirkelig fellesråd vurderer å leie ut kapellet til den Etiopisk-ortodokse menigheten i Trondheim, noe som vil binde opp tid og lagerkapasitet i kapellet. Samtidig er det uklart i hvilken grad den sterke tilhørigheten mange i Nidelven menighet føler til Leira kapell blir tatt høyde for i Kirkelig fellesråd. Her er det også mulig at det er forskjellige innstillinger fra de folkevalgtes side og administrasjonens side. Det diskuteres om det vil være klokt å be om et møte med Kirkelig fellesråd for å avklare hva som skal skje framover. Saken vil komme til behandling på neste menighetsrådsmøte.

Orientering fra daglig leder

Staben har vært i kontakt med Senter for ledelse, og vil framover fortsette stabsutviklingsprosessen basert på menighetens vedtatte strategi.

Gudstjenestene har startet opp igjen etter at smittevernreglene gav mulighet til dette. I tillegg var det radiogudstjeneste fra Leira kapell. Det har kommet en del positive tilbakemeldinger på radiogudstjenesten.

Møteinnkallinger og referater fra menighetsrådet ligger nå tilgjengelig på menighetens nettsider.

Orientering om ombygging av Hoeggen kirke

Det er håp om at menighetsrådet snart vil motta endelige tegninger og en tentativ tidsplan for arbeidet. Det blir ikke oppstart før etter sommerferien, men det begynner likevel å bli knapt med tid for å planlegge aktiviteten i byggeperioden. Det er nå håp om å få gjennomført hele prosjektet inkludert ny menighetssal over kirketorg/kjøkken.

Sak 29/21 Eventuelt

1) Gjennomføring av menighetens årsmøte

Det er nå mulig å holde gudstjenester igjen, og kun en person er påmeldt til det digitale årsmøtet. Der foreslås derfor at man i stedet avholder møtet med fysisk tilstedeværelse etter gudstjenesten søndag 25. april kl. 12.15.

Marianne Steinnes legger fram saken om forordningsbrev, Gunnar Winther legger fram årsmelding og regnskap.

Ingvar Tørring foreslås som møteleder og Astrid Vesteraas Thaulow som referent.

Vedtak:

Menighetens årsmøte endres fra å være et digitalt møte til å være et møte med fysisk tilstedeværelse, og avholdes som før vedtatt søndag 25. april kl. 12.15.